HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-TTHĐND          Ngọc Hồi, ngày       tháng      năm 2021

THÔNG BÁO
Kết quả Kỳ họp chuyên đề HĐND huyện Khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026

Ngày 12/11/2021, HĐND huyện đã tổ chức thành công Kỳ họp chuyên đề
HĐND huyện Khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026. Tham dự kỳ họp có 31/33 đại

biểu HĐND huyện.

Chủ tọa kỳ họp gồm các đồng chí: Đinh Cao Cường, Tỉnh ủy viên, Bí thư

Huyện, Chủ tịch HĐND huyện; Y Hồng Nhẫn, Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện
ủy, Phó Chủ tịch HĐND huyện.

Hội đồng nhân dân huyện đã tập trung dân chủ thảo luận, xem xét và
thống nhất thông qua 08 Nghị quyết, trong đó đã phê duyệt chủ trương đầu tư 7

dự án có ý nghĩa rất quan trọng để phát triển cơ sở hạ tầng của huyện giai đoạn
2021-2025, tạo tiền đề để huyện đạt tiêu chuẩn đô thị loại IV, phát triển nhanh

và bền vững; 01 Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư nguồn ngân
sách nhà nước năm 2021 huyện Ngọc Hồi (có Phụ lục kèm theo).

Phát biểu bế mạc kỳ họp, đồng chí Đinh Cao Cường, Tỉnh ủy viên, Bí thư
Huyện, Chủ tịch HĐND huyện đề nghị UBND huyện, các cơ quan, đơn vị địa
phương cần tập trung thực hiện tốt một số nhiệm vụ trọng tâm sau đây:

         1. UBND huyện tập trung chỉ đạo các cơ quan chuyên môn triển khai thực
hiện công tác chuẩn bị đầu tư để các dự án sớm được triển khai xây dựng theo

đúng tiến độ, chất lượng và hiệu quả.

2. Thường trực HĐND, các Tổ đại biểu và đại biểu HĐND huyện tổ chức

tuyên truyên, phổ biến rộng rãi, bằng nhiều hình thức phù hợp để cử tri và Nhân
dân hiểu, tích cực thực hiện các Nghị quyết mà HĐND huyện vừa ban hành. Tập

trung giám sát chặt chẽ quá trình triển khai thực hiện các nghị quyết, đảm bảo
các dự án HĐND huyện đã thông qua tại kỳ họp hôm nay được tổ chức thực

hiện theo đúng quy định của pháp luật.

3. Các đại biểu HĐND tiếp tục chủ động trong việc thực hiện chức trách,

nhiệm vụ của người đại biểu Nhân dân; nghiên cứu, tìm hiểu, nắm bắt thực tiễn
đời sống xã hội để kịp thời phản ánh, kiến nghị với HĐND, UBND và các cơ
quan hữu quan.

         4. Đề nghị các cấp, ngành, đơn vị liên quan cần tận dụng thời cơ, vượt qua
khó khăn, thách thức để tích cực, khẩn trương triển khai kịp thời tất cả các chủ

trương, chính sách, giải pháp phòng, chống dịch bệnh, phục hồi phát triển kinh
tế và đảm bảo an sinh xã hội của Trung ương và địa phương một cách nhanh

nhất có thể. Tiếp tục thực hiện hiệu quả "mục tiêu kép", vừa phòng chống dịch
bệnh, bảo vệ sức khỏe Nhân dân, vừa phục hồi và phát triển kinh tế xã hội, đảm

bảo đời sống Nhân dân trong trạng thái bình thường mới.

2

      Trên đây là thông báo kết quả Kỳ họp chuyên đề HĐND huyện Khóa VII,
nhiệm kỳ 2021-2026./.

Nơi nhâṇ:

- TT. HĐND tỉnh (b/c);
- TT. Huyện ủy (b/c);
- Đaị biểu HĐND tỉnh ứng cử tại huyêṇ (b/c);
- TT. HĐND huyêṇ;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Ban TT UBMTTQVN huyêṇ;
- Các Ban HĐND huyện (t/h);
- Đại biểu HĐND huyêṇ khóa VII (t/h);
- Viện Kiểm sát nhân dân huyện;
- Toà án nhân dân huyện;
- Chi cục Thi hành án dân sự huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyêṇ (t/h);
- TT. HĐND, UBND, TT UBMTTQVN các xã, thi ̣
trấn (t/h);
- Trung tâm VH-TT-DL và TT huyện (t/h);
- Trang TTĐT huyện (t/h);
- Lưu: VT, TH.

TL. THƯỜNG TRƯC̣ HĐND
 CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Thanh Tùng

3

PHỤ LỤC
NGHỊ QUYẾT KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ HĐND HUYỆN KHÓA VII,

NHIỆM KỲ 2021-2026

1. Nghị quyết về chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp trụ sở Đảng ủy,

HĐND và UBND xã Sa Loong.

2. Nghị quyết về chủ trương đầu tư dự án: Đường Hoàng Thị Loan nối

dài.

3. Nghị quyết về chủ trương đầu tư dự án: Mở rộng đường bao phía Tây

thị trấn Plei Kần (điểm đầu giao với đường Nguyễn Văn Linh, điểm cuối giao tại

Km0+882,5 đường bao phía Tây).

4. Nghị quyết về chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo Công viên thị trấn Plei

Kần.

5. Nghị quyết về chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp đường giao thông,

vỉa hè và hệ thống thoát nước đường A Dừa.

6. Nghị quyết về chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp Trụ sở Đảng ủy-

HĐND và UBND xã Pờ Y.

7. Nghị quyết về chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp, mở rộng Trường

THCS thị trấn Plei Kần

8. Nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách

nhà nước năm 2021 huyện Ngọc Hồi.

		2021-11-16T09:48:54+0700

		2021-11-16T13:30:13+0700

		2021-11-16T13:30:13+0700

		2021-11-16T13:30:13+0700

		2021-11-16T13:30:13+0700